
Contacto

Teléfono +34 981889000
Correo Electrónico cristina.varela@valdodubra.gal

Dirección Postal

Arcai, 41
(15873) Val Do Dubra España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 C003 000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Val do Dubra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jYCuaKz%2BhWd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de viario de Arnexo a Carlexo e outros

Pavimentacion de viario de arnexo a Carlexo; Mellora de viario en Casal; Pavimentación viario da dp1914 caraDescripción 
o pazo; Pavimentación de viario do bravo dende dp1914 e pavimentación viario no lugar de igrexa dende DP5903
Valor estimado del contrato 52.212,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.177,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.212,87 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor Valorado, oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jYCuaKz%2BhWd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Rua Arcai 41
(15873) Val do Dubra, A Coruña España

Precio de la oferta más baja 47.895,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.847,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COSMALCA, S.L.
NIF B15121783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VILABOA-ARCA, 27
(15821) O PINO España

Contacto

Teléfono 619738182
Correo Electrónico cosmalca@cosmalca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Valorado, acuerdo Xunta de Gobierno Local 30.07.2024
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Val do Dubra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfe471de-13df-4625-8c3e-1c5deb94398f


Dirección Postal

Rúa Arcai 41
(15873) Val do Dubra, A Coruña España

Concello de Val do Dubra

Proceso de Licitación

Pluralidade de criterios de adxudicación con aplicación de xuizos de valor e criterios cuantificables automáticamente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Anexo II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Plan de estabilidad en el trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de igualdad en el trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Esquema del Plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IfHsDw4b1MyGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013952915 |  2024-000865361 | Thu, 08 Aug 2024 10:43:31:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20688575221689709808658053040518351851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IfHsDw4b1MyGCFcHcNGIlQ%3D%3D

